
Отдел  образования 

администрации городского округа город Урюпинск 

 Волгоградской области 

 ПРИКАЗ 

05.02.2024                                                                                               №  17 

 

Об утверждении плана по информационному (медиа)  

сопровождению мероприятий по созданию новых  

мест дополнительного образования в образовательных  

учреждениях города в 2024 году в рамках реализации  

регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

  
         В соответствии с  приказом комитета образования, науки и  молодежной 

политики Волгоградской области  от 22.12.2023 №1155 «Об утверждении 

плана по информационному (медиа) сопровождению мероприятий по 

созданию новых мест  в образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей в 2024 году в рамках регионального проекта «Успех каждого 

ребенка», обеспечивающего достижение целей, показателей и результата 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование»,  
 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план по информационному (медиа) 

сопровождению мероприятий по созданию новых мест дополнительного 

образования в образовательных учреждениях города в 2024 году в рамках 

реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка».                           

 2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:   

Ворониной И.А., директору МАОУ «Гимназия», Сагалаевой И.Ю., директору  

МАОУ «Лицей»,  Власовой Е.А., директору МАОУ «СШ №4», Новиковой 

Н.В., директору МАОУ «СШ №7», Кабановой Н.В., директору МАОУ «СШ 

№8», Широковой О.Ю., заведующему МАДОУ «Детский сад №8 

«Чебурашка», обеспечить исполнение мероприятий плана.  

3.  Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель главы городского округа  

по социальным вопросам- начальник  

отдела образования                                                                      С.В. Зубцова  

 
С приказом ознакомлены: 

Воронина И.А.                                 Сагалаева И.Ю. Кабанова Н.В. 

Власова Е.А.   Новикова Н.В. Широкова О.Ю. 

   



   Приложение  

к приказу отдела образования 

администрации городского округа  

г. Урюпинск  

от 05.02.2024           № 17 

 

ПЛАН  

 по информационному (медиа) сопровождению мероприятий по созданию новых мест дополнительного образования в 

образовательных учреждениях города в 2024 году в рамках реализации регионального проекта                                        

«Успех каждого ребенка» 

 
  

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ресурсы размещения 
информации 

Форма 
предоставления  

информации 
 

Срок 
исполнения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 6 

1 Актуализация данных по лицам, ответственным 
за информационное сопровождение мероприятий 

по созданию новых мест  в образовательных 
учреждениях   для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 
направленностей в 2024 году в рамках 

регионального проекта «Успех каждого ребенка», 
обеспечивающего достижение целей, показателей 

и результата федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» ( далее по тексту-мероприятие) 

- Приказ отдела 
образования 

администрации 
городского округа 

г. Урюпинск 

 05 февраля 
2024 года 

Живолупова Т.В,  
консультант отдела 

образования 

2 Информация о начале реализации  мероприятий Сайты администрации  
городского округа  

г. Урюпинск и 
образовательных 

учреждений,    Газета 
«Урюпинская правда»,   

Статьи, новости 05 февраля 
2024 года 

Живолупова Т.В,  
консультант отдела 

образования, 
руководители 

образовательных 
учреждений: 



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ресурсы размещения 
информации 

Форма 
предоставления  

информации 
 

Срок 
исполнения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 6 

ЕИС ДО «Портал 
персонифицированного 

дополнительного 
образования детей 

Волгоградской 
области»  ( далее по 

тексту - ПФДО) 

Воронина И.А., 
Сагалаева И.Ю., 

Власова Е.А.,  
Новикова Н.В., 
Кабанова Н.В., 

Широкова О.Ю. 

3 Старт набора детей на созданные новые места 
дополнительного образования в 2024 году , 

запуск рекламной кампании 

Сайт   образовательных 
учреждений,    Газета 

«Урюпинская правда»,    
ПФДО 

Пресс-релизы, 
нвости 

Май-июнь 
2024 года 

Руководители 
образовательных 

учреждений: 
Воронина И.А., 
Сагалаева И.Ю., 

Власова Е.А.,  
Новикова Н.В., 
Кабанова Н.В., 

Широкова О.Ю. 
4 Освещение процессов поставки оборудования в 

образовательные учреждения и подготовки 
учебных кабинетов 

Сайты администрации  
городского округа  

г. Урюпинск и 
образовательных 

учреждений,  Газета 
«Урюпинская правда» 

Новости Май-сентябрь 
2024 года  

Живолупова Т.В,  
консультант отдела 

образования, 
руководители 

образовательных 
учреждений: 

Воронина И.А., 
Сагалаева И.Ю., 

Власова Е.А.,  
Новикова Н.В., 
Кабанова Н.В., 

Широкова О.Ю. 
5 Обеспечение брендирования входных групп, 

аудиторий и официальных сайтов 
образовательных учреждений, использование 

логотипов 

- Отчеты 01 сентября 
2024 года 

Руководители 
образовательных 

учреждений: 
Воронина И.А., 
Сагалаева И.Ю., 

Власова Е.А.,  



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ресурсы размещения 
информации 

Форма 
предоставления  

информации 
 

Срок 
исполнения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 6 

Новикова Н.В., 
Кабанова Н.В., 

Широкова О.Ю. 
6 Торжественное открытие новых мест 

дополнительного образования в образовательных 
учреждениях 

Сайты администрации  
городского округа  

г. Урюпинск и 
образовательных 

учреждений,  Газета 
«Урюпинская правда», 

МАУ «Урюпинск-
медиа» 

пост-релизы Сентябрь 
2024 года 

 Живолупова Т.В,  
консультант отдела 

образования, 
руководители 

образовательных 
учреждений: 

Воронина И.А., 
Сагалаева И.Ю., 

Власова Е.А.,  
Новикова Н.В., 
Кабанова Н.В., 

Широкова О.Ю. 
7 Маркировка дополнительных общеразвивающих 

программ, разработанных в рамках реализации 
мероприятий в ПФДО 

Портал ПФДО Дополнительные 
общеразвивающи

е программы 

01 октября 
2024 года 

 Живолупова Т.В,  
консультант отдела 

образования, 
руководители 

образовательных 
учреждений: 

Воронина И.А., 
Сагалаева И.Ю., 

Власова Е.А.,  
Новикова Н.В., 
Кабанова Н.В., 

Широкова О.Ю. 
8 Поддержание интереса к проекту по созданию 

новых мест в образовательных учреждениях для 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ заявленных направленностей в 2024 
году и общее  информационное сопровождение 

Сайты администрации  
городского округа  

г. Урюпинск и 
образовательных 

учреждений,  Газета 
«Урюпинская правда», 

социальные сети 

Статьи, новости Сентябрь-
декабрь 2024 

года 

 Живолупова Т.В,  
консультант отдела 

образования, 
руководители 

образовательных 
учреждений: 

Воронина И.А., 



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ресурсы размещения 
информации 

Форма 
предоставления  

информации 
 

Срок 
исполнения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 6 

Сагалаева И.Ю., 
Власова Е.А.,  

Новикова Н.В., 
Кабанова Н.В., 

Широкова О.Ю. 
9 Информация о результатах реализации мероприятий 

в 2024 году 
Сайты администрации  

городского округа  
г. Урюпинск и 

образовательных 
учреждений,  Газета 

«Урюпинская правда», 
социальные сети 

пост-релизы Декабрь 2024 
года 

 Живолупова Т.В,  
консультант отдела 

образования, 
руководители 

образовательных 
учреждений: 

Воронина И.А., 
Сагалаева И.Ю., 

Власова Е.А.,  
Новикова Н.В., 
Кабанова Н.В., 

Широкова О.Ю. 

 


